^optalbud) ber 33tfarten ber 3)omftrci)c §u íBrceíau p. 71 u. 72.
1) 5)te U rfunbc lautet: In nomine,domini amen. Sub anno natiuitatis éiusdem 

millesimo trecentesimo nonagésimo octano, indiccione sexta, pontificatus sanctissimi 
in Christo patris et dui nostri dui Bonifacii, diurna prouidencia pape noni, anno
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2íu f  beni 9?eim m vfte 51t iS v e é ía u  befa^  b e r  P f a r r e r  Ï M t o i a u b  
® a ( c n i ê  bon § e i b e r ê b o r f  b e i ■ 9 1 п іф 1 [ф , b e r nebenbei nocí) ein 
S e n e f i j iu m  in  b e r  Ф о т ї і г ф е  in n e  inatte , e in  § a u S ,  to o r in  fid ; b o r

nono, die Vicésima secunda mensis Augusti, bora vespcrarum voi quasi, in nono 
foro ciuitatis W ratislauiensis in  domo discreti viri dui Nicolai Galonis, altariste 
Wratislauiensis; et rectoris ecclesie parocMalis in Heydinriclisdorff (^eibcrèbovf 
91. 1 Ш.  von Sftímlptfd)) W ratislauiensis diócesis, meique notarii publici et testium  
infra scriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presencia constitutus 
prouidus Vir Laurencins liaran W ratisianie manens sano corpere et bona frueris 
per omnia racione perpendens solerter, quod humana condicio statum habet in
stabilem, et ea, que habent essenciam, post modici temporis lapsum tendimi visi- 
biliter ad non esse, eciam mortem certam et incertissimam eins horam, quam 
preuenire desiderans volensque bona sua ab altissimo sibi collata et concessa, 
ipso de medio sublato, ad aliquorum forsan minùs debite impendencium deuenire 
idcirco non compulsus non coactus nec per errorem circumuentus, sed sponte, 
libere, Voluntarle,: yt dicebat, et animo bene premeditato ac matura delibera clone.- 
prehabita, de certa quoque sciencia, ad honorem dei omnipotentis eiusque matris 
virginis sem per‘gloriose, tociusque curie triumphantis ad landem, de talentis sibi 
a eleo traditis suum verum et legitimum testamentům seu vltimam suam volun- 
tatem fecit, disposait et solempniter ordinauit sub modo, qui sequitur. In primis 
namque dedit, donauit, legauit ac donacione mera, pura et perfecta pie assignauit 
census siue redditus octo marcarum grossorum Pragensium, numeri polonici et 
consueti pagamenti, videlicet quinqué marcas in et super villa Symoiìssdorff 
pStmśborf Ö . ч/^Ш.  you ©olfenfyam, i / 2  Ш. tunt -éoíjcnfvtcbebcrq) Stregoniensis 
districtus et tres marcas in et super tota communitate seu vniuersitate vicariorum 
Wratislauiensium per ipsum, vt asseruit, insto empeionis et venuicionis titulo 
emptas et comparatas pro altari de nono fundando et erigendo in ecclesia Wratis- 
lauiensi sub quorumcünque seu quarumeunque sanctorum vel sanctarum titulo et 
honore. Cuius quidem altaris ius patronatus siue presentandi transtulit et trans- 
fundit in discretum et prouidum virům dnum Andreám Palkenaw, vicarium Wratis- 
lauiensem, ibidem presentem tanquam primum et principálem et Johannem Herdain, 
einem Wratislauiensem absentem collatores altaris supradicti. Quibus de medio 
sublatis dictum ins patronatus seu presentandi. altaris predicti ad vniuersitatem  
seu communitatem vicariorum supradictorum tociens, quociens vaeauerit, annis 
singulis et perpetuis temporibus deuolui debet et pertinere effectiue. Item dedit, 
donauit et legauit nomineque veri et legitim i testamenti assignauit duas marcas 
census annui in  et super omnibus et singulis bonis Saar (@СШ‘СІ £). ju @£). 
21/4 Щ. i)cu- 91Є um at ft) Nouiforensis districtus emptas et comparatas, vnam vide
licet marcam vicariis AVratislauiensibus prescriptis pro suo anniuersario singulis 
annis pro salute et remedio anime sue cum vesperis et v ig iliis , vt moris est, 
peragendo, et tres fertones grossorum cuilibet sacerdoti in dicto anniuersario suo 
missam legenti vnum grossum, reliquum vero fertpnem grossorum inter pauperes 
scolares presentes anniuersario memorato et inter alios Christi pauperes et spe
cialiter signatori pro tempore anniuersario supra dicto presenti per subscriptos 
exequutor.es suos distribuendum et post ipsorum discessum per vniuersitatem seu 
communitatem vicariorum W ratislauiensium predictorum, protestans nichilorninus 
publice et volens expresse hane vltimam voluntatem suam se velie, fore et esse 
vigore iuris et potestatis perpetue cuiuslibet alterius vlfime voluntatis ac eciam 
legitimi, indubitabilis et perpetui testamenti. E t vt premissa omnia et singula 
sic, vt prefertur, legata, testata et assignata suum debitum sortirentur etfectuhi, 
prefatus Laurencins Baran testator, qui supra, fecit, constituit modo, forma, causa 
et iure melioribus, quibus melius et efficacius fieri potuit, ordinauit prenominatos 
diurni Andreám Falkenau presentem et onus huiusmodi exequuciouis in se sponte 
suscipientem et Johannem Herdain absentem tanquam presentem, ambos in  soli
dům ita, quod non sit melior condicio occupantis, sed quod por vnum inceptum
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9 îo ta v  u u b  B eu g en  e in  Ш оЩ аВ епЬег in  33veêtüu  tó o ^ n í;a f te r  Ш їапп 
(Wratislame manens), 8 n  u r e n t i  u ž  S I n r  а п ,  nm  2 2 .  S íugu ft 1 3 9 8  über 
bie íe^ tm illig e  V e r fü g u n g  ü b e r  fe in  Söerm ßgen (de talentis sibi a deo 
traditis) e r f iä r te  u n b  fe in  ï e f t a m e n t  an fricfite te .

Bnnäcfyft e r f iä r te  e r fid ; b n ^ in ,  baff e r  en tfd ;io ffen  fei ,  in  ber 
© о т ї і г ф е  jn  S S rež íau  e inen  n eu en  l i t a r  ¿u e r r id ; te n  un b  ju  fu nb iren . 
© e n  © ite f, ш еіф еп  b ie fer l i t a r  fü h re n  fe ilte , beifiett e r fid; b o r. © a ž  
p a t r o n a t  ü b e r t r a g e  e r beu t g ie id tje itig  an m efen ben  Ш а г  I n b r e a ž  
g  a i  f e n a n  a íž  e rftem  un b  ben t S S re ž ía u e r S ß iirge r 3 o í ; a n n  ф е г Ь а і п  
a iž  jto e ítem  S e í ta to r  bež bei b iefem  l i t a r e  ju  f tiften b e u  S3enefijíun tž. 
S îad f bent © obe b iefer beiben  S c a n n e r  fo tí b a ž  iß a tro n a tb re d ^ t a u f  bie 
Ш а г і е п - ß o m m u n i tä t  bež © o in f tif te ž  ü b e rg e b en . 3 u r  © o ta t io n  bež 
l í t a r ž  b e ftim m e e r  a d ;t  SDt'arf $ r a g e r  (S ro fd je u , fw ín ifd je r  ЦПЬ 
getcb^nlicfteu © e p rä g e ž  jä í ; r t id ;e r  3 i n feu l in b S '^ a r  fü n f  SDÎarf a u f  baž 
® u t  © i m  ž b o  r  f im  © t r ie g a u e r  SB eid/biíbe bei § o f)e n fr ie b eb e rg  unb

fuerit, per alium prosequi valeat et fin iri, suos veros et legítimos ac iiidnbitatos 
exequutores ac fldei commissarios dicti sui testamenti ac vltim e sue voluntatis, 
dans et concédons eisdem suis exequutoribus sou fidei commissariis omnia et sin
gula sua debita a quibuscunque personis exigeudi, repetendi et extorquendi, ac 
de rebus et bonis omnibus et singulis per eum derelinquendis, niillis penitus 
demptis seu exclusis, nec non de testamento supradicto disponendi et ordinandi 
liberam ac omnimodam potestatem, eeiam si necesse fuerit, pro premissis omnibus 
et singulis coram quocunque seu quibuscunque iudice vel iudicibus ecclesiasticis 
vel secularibus contra quascunque personas agendum et defendendum libcllum seu 
libelles ac quascunque peticiones suinmarias et necessarias dandi ct offerendi, et 
generaliter omnia et singula faciendi et exercondi, que veri et legitim i exequu
tores seu fldei commissarii vltime voluntatis facere possunt et debout. Eandcm 
potestatem et omnem iuris aceionem in  dictos suos exequutores sue vltime volun
tatis seu fldei commissarios penitus transtulit et transfudit, petens a me notario 
publico infra scripto sibi et dictis suis exequutoribus et omnibus, quorum interest 
vel intererit quomodolibet in futurum, meliori modo, via, iure et forma confici et 
fieri vnum vel plura publicum vel publica instrumentum et instrumenta. Acta 
sunt hoc anno, iudiccione, pontifleatu, die,  mense, hora et loco, quibus supra, 
presentibus discretis viris dno Johanne Pastoricz mansionario capello beate Marie 
virginis ecclesie W ratislauiensi annexe, Johanne Schonaw, olim incliti ducis 
Conradi dni Olsnicensis notario, et Mattina de Trebniez, predicti Johannis 
Schonaw familiari, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatisi 
■g E t ego Matthias, quondam Johannis Clarea de Jelcz, clerious Wratisla-
-H uiensis diócesis, publions imperiali auctoritate notarius, quia premissis omni- 
g; bus et singulis, dum sic, vt premittitur, agerentur et fierent, vna cum pre- 
ri nominatis testibus presens fui, eaque sic fieri vidi et andini, ideoque preseas 
2  publicum instrumentum manu propria scriptum exinde confeci, publicaui et